

بازدید شهردار شیراز و رئیس شورای اسلامی شهر از روند پاک‌سازی، آماده‌سازی و امداد رسانی به محله سعیدی

امداد رسانی تا بهبود کامل وضعیت زندگی مردم



آیین یادبود جان‌باختگان سیل شیراز در شاه‌چراغ (ع) برگزار شد

حل مشکلات با افزایش سرمایه اجتماعی محقق می‌شود



از خمس به حادثه دیدگان سیل شیراز اختصاص یافته است. حجه الاسلام حدائق همچنین اظهار داشت: دین‌باوری، خداپاوری و صبر و تقوا در مشکلات سه عاملی است که افراد می‌توانند در مشکلات با تکیه بر این عوامل بر مشکلات فائق آیند. مدیر حوزه علمیه منصوریه شیراز عنوان کرد: صبر پیشه کردن یکی از دستوراتی است که خداوند به انسان‌ها توصیه کرده است تا بتوانند در عالم برتر به جایگاه والایی برسند. وی افزود: مسئولین فرهنگی کشور و استان فارس کسانی هستند که دارای صبر و تقوا هستند و در حادثه سیل نیز نقش خدمت‌رسانی خود را خوب ایفا کردند.

حادثه دیده خدمت‌رسانی کردند خوش درخشیدند و عامه مردم نیز نقش بی‌بدیلی در ایجاد آرامش روانی حادثه دیدگان داشتند.

این روحانی شیرازی استفاده از ظرفیت نیکوکاران استان را در مدیریت مسائل و مشکلات اجتماعی لازم دانست و بیان کرد: عزم جدی و همگانی در کنار استفاده از ظرفیت خیران باید وجود داشته باشد تا علاوه بر جبران خسارت‌های وارده نسبت به بهبود شرایط اقدام شود. حجه الاسلام حدائق با تجلیل از آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی یکی از مراجع تقلید برای کمک به حادثه دیدگان شیراز گفت: بخش قابل توجهی

که فعالیت‌های اجتماعی مردم بیشتر شده و سرمایه انسانی افزایش می‌یابد. حجت الاسلام حدائق اضافه کرد: اگر به دنبال حل مشکلات جامعه هستیم باید سرمایه اجتماعی را در میان افراد جامعه افزایش داد. وی با بیان این که نباید در حوادث اجتماعی نظام اسلامی تضعیف شود تأکید کرد: نباید در حوادث طبیعی برخی از مسئولین و نظام را تضعیف کرده و باعث ایجاد ضعف در جامعه و تقویت دشمنان شویم و باید با صبر در برابر مشکلات نسبت به برطرف کردن مشکلات در کوتاه‌ترین زمان اقدام کرد. وی معتقد است: تمامی دستگاه‌های خدمت‌رسان طی روزهایی که به مردم

آیین یادبود جان‌باختگان سیل شیراز شاه‌چراغ پنجشنبه در شبستان امام خمینی (ره) آستان حضرت شاه‌چراغ (ع) برگزار شد. این مراسم با حضور عنایت‌الله رحیمی استاندار فارس، آیت‌الله لطف‌الله دژکام نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز، آیت‌الله سید علی‌اصغر دستغیب تولیت آستان مقدس احمدی و محمدی و جمعی از علما و روحانیون و همچنین مردم شیراز برگزار شد. حجه الاسلام علیرضا حدائق مدیر حوزه علمیه منصوریه شیراز در این مراسم با گرامی داشت یاد جان‌باختگان این حادثه گفت: اگر باورهای مذهبی در میان مردم تقویت شود شاهد خواهیم بود

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس:

امدادرسانی به محله‌های سیل زده شیراز ادامه دارد

توزیع اقلام امدادی به مناطق سیل زده اعزام شدند. وی اعلام کرد: طی روزهای گذشته دبیرکل جمعیت هلال احمر کشور از روند خدمات‌رسانی به افراد درگیر سیل شیراز بازدید کرده و از نزدیک در جریان امور قرار گرفته است. بارش شدید باران در روزهای پنجم و ششم فروردین منجر به وقوع سیل در مناطقی از شهر شیراز شد. پنجم فروردین ماه، سیل دروازه قرآن ۱۹ کشته، ۱۰۷ مصدوم و خسارت مادی بسیاری به خودروهای در حال عبور برجای گذاشت. ششم فروردین ماه نیز مناطق پایین دست رودخانه خشک شیراز و مجاور این رودخانه با مشکل آبگرفتگی منازل و معابر روبرو شدند. در این میان، وضعیت منطقه سعدی وخیم تر از سایر نقاط بود.

کنار اعضای جمعیت سخن گفت و عنوان کرد: این تیم‌ها در قالب گروه‌های داوطلبان جمعیت هلال احمر شیراز ساماندهی شده‌اند و برای خدمات‌رسانی



موارد بلافاصله توسط تیم‌های اجرایی به محل مورد نظر انتقال داده می‌شود. درویشی همچنین از حضور تیم‌های آفرود در خدمات‌رسانی به سیل‌زدگان در

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس

گفت: امدادرسانی به محله‌های درگیر سیل در شیراز همچنان ادامه دارد و تا بهبود کامل وضعیت زندگی مردم این مناطق تداوم می‌یابد. حسین درویشی جمعه در گفت و گو با ایرنا افزود: از ابتدای رخداد سیل پنجم و ششم فروردین ماه شیراز تاکنون، امدادرسانی و توزیع اقلام امدادی جمعیت هلال احمر به ۲۴۶ خانوار صورت گرفته است. وی گفت: بسته اقلام غذایی هلال احمر شامل برنج، ماک، پتو، روغن، چای، قند، شکر، نمک و کنسروجات توسط نیروهای عملیاتی این جمعیت توزیع شده است. مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس اظهار داشت: تیم‌های ارزیاب با مراجعه به محل‌های اطلاع‌رسانی شده، پس از ارزیابی‌های فنی درخواست اقلام مورد نیاز را ثبت می‌کنند و این

رئیس مجمع مشورتی توسعه فارس

همدلی مردم و حضور مؤثر مسئولان در سیل شیراز مثال‌زدنی بود

نقش استاندار در مدیریت دوره بازسازی و بازتوانی بحران را نقشی تأثیرگذار دانست و با اشاره به حضور وزرای اهل استان فارس در یکی دو روز پس از وقوع سیل در شیراز، افزود: تدبیر هوشمندانه استاندار در دعوت از معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه‌بودجه باعث شد تا هماهنگی‌های لازم ملی و برون‌استانی جهت رفع مشکلات هم‌وطنان آسیب‌دیده از این سیل بسیار سریع انجام شود. جمشیدی در عین حال مشارکت مردمی مردم شیراز و استان فارس در بازگرداندن شرایط شهر شیراز به شرایط عادی و مطابق با پیش از وقوع سیل را شایسته ارج نهادن دانست و گفت: در کنار تمام اتفاقات ناگوار ناشی از جان باختن و متضرر شدن هم‌وطنانمان، مردم شیراز در این چند روز صحنه‌هایی از جنس محبت و نوع‌دوستی آفریدند که باید در تاریخ پرافتخار این استان و کشور ثبت شود.

رئیس مجمع مشورتی توسعه استان فارس همدلی و همراهی مردم در کنار حضور تأثیرگذار مسئولان در حادثه سیل شیراز را مثال‌زدنی ارزیابی کرد. جواد جمشیدی در گفت‌وگو با ایستنا منطقه فارس، با اشاره به لزوم بررسی کارشناسانه دلیل بروز سیل مخرب روز پنجم فروردین شیراز، گفت: گرچه این حادثه یک اتفاق حزن‌انگیز و تأسف‌بار محسوب می‌شود، اما همدلی و اتحاد مردم در کنار حضور مؤثر مسئولان در جریان امدادرسانی به هم‌وطنان آسیب‌دیده مثال‌زدنی بود. وی از برنامه‌ریزی پس از بروز فاجعه سیل اخیر با هدف امدادرسانی، دلجویی و خدمت به مردم به‌عنوان یک ضرورت یاد و اضافه کرد: خوشبختانه همدلی مجموعه مدیریتی استان، نمایندگان مجلس و مجموعه شهرداری باعث شد تا روند خدمت‌رسانی به مردم تسری یابد. عضو هیئت‌رئیس مجمع مشورتی توسعه استان‌های کشور

مردم شیراز به یاد جان‌باختگان سیل شمع روشن کردند

شهروندان شیرازی با برافروختن شمع و ذکر صلوات و فاتحه در محل دروازه قرآن این شهر گرد هم آمدند و یاد و خاطره قربانیان سیل پنجم فروردین ماه را گرامی داشتند. به گزارش خبرنگار ایرنا، آیین گرامیداشت یاد جان‌باختگان سیل شیراز شاه‌چراغ پنجشنبه با حضور چشمگیر مردم شیراز و جمعی از مسافران نوروزی برگزار شد و مردم شیراز در این اجتماع خودجوش یک‌بار دیگر همبستگی و میهمان‌نوازی خود را نشان دادند. دروازه قرآن شیراز میعادگاه قربانیان این حادثه در این مراسم شاهد حضور مردمی بود که با قرائت فاتحه و برای آیین عزاداری و سرودهای حماسی، جلوه خاصی به این نماد تاریخی شیراز داده بودند. «شیرازی با غیرت تسلیت، تسلیت» از جمله شعارهای بود که مردم در این مراسم سر دادند. همچنین برخی از مردم با به همراه داشتن پارچه نوشته‌هایی این حادثه ناگوار را به بازماندگان قربانیان سیل شیراز تسلیم گفتند. شماری از جوانان نیز با نواختن سنج و دمام به عزاداری پرداختند. ایثارگری شیرازی و یکپارچگی تمام سازمان‌ها و نهادها برای کمک به هم‌وطنان آسیب‌دیده یک‌بار دیگر آوازه میهمان‌نوازی مردم شیراز را به رخ جهانیان کشاند.



استاندار فارس از تلاش دولت برای جبران خسارت‌های سیل می‌گوید

فارس آمادگی لازم برای موج جدید بارش‌ها را دارد

می‌کنند؛ هرچند مرحله بازسازی و بازتوانی بحران زمان‌بر است و تأیید نهایی و جبران خسارت کمی به طول می‌انجامد. نماینده دولت در استان فارس با اشاره به تسهیلات مسکن برای آسیب‌دیدگان بیان کرد: برای واحدهایی که احداثی هستند، یعنی به‌صورت کامل تخریب شده‌اند در شهر ۵۰ میلیون تومان وام با پنج درصد سود و ۱۲ میلیون تومان کمک بلاعوض در نظر گرفته شده است. رحیمی در خصوص مسکن روستایی نیز گفت: برای منازلی که در روستاها دچار خسارت شده‌اند ۴۰ میلیون تومان وام با بهره ۴ درصد به‌اضافه ۱۰ میلیون تومان بلاعوض پرداخت خواهد شد.

استاندار فارس همچنین در مورد کسانی که اسباب و اثاثیه منزلشان در سیل دچار خسارت شده است، خاطر نشان کرد: تسهیلاتی در قالب و کمک‌های بلاعوض حداکثر تا سقف ۵ میلیون تومان را برای ترمیم اسباب و اثاثیه منزل در نظر گرفته‌ایم که این مبلغ بعد از تأمین اعتبار اختصاص خواهد یافت.

وی با اشاره به اینکه زیرساخت‌های شهری، تأسیسات و تجهیزات زیربنایی در سیل هفته گذشته در شیراز آسیب‌دیده‌اند، عنوان کرد: وزارت راه و شهرسازی در مجموعه اداره کل راه و شهرسازی و راهداری بررسی‌های لازم را برای برآورد خسارات بر عهده دارد. استاندار فارس افزود: در مواردی که اراضی کشاورزی و دام‌ها دچار آسیب شده باشد جهاد کشاورزی ارزیابی‌های لازم را انجام خواهد داد.

رحیمی با بیان اینکه نهایت تلاش رئیس‌جمهور این است که جبران خسارت به‌سرعت انجام شود، تأکید کرد: اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور و محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهوری تماس‌های متعددی در این زمینه داشته‌اند؛ همچنین وزیر کشور و اعضای ستاد مدیریت بحران تلاش‌های بسیاری در زمینه جبران خسارت‌ها صورت داده‌اند. وی خاطر نشان کرد: هیئت دولت پیشنهادهای اعلامی استان فارس را در خصوص جبران خسارت‌ها پذیرفت که باعث شد دست ما برای ارائه خدمات به مردم باز باشد و بتوانیم اقدامات را به‌سرعت انجام دهیم؛ هرچند چنین مسائلی به طی فرایندهای قانونی نیاز دارد، با مسئولیت شخصی خود تسریع در اقدامات را پذیرفته‌ایم.

• تسهیلات برای آسیب‌دیدگان سیل
رحیمی با اشاره به در نظر گرفتن تسهیلات برای آسیب‌دیدگان سیل، گفت: برای این افراد با حضور رئیس سازمان برنامه‌بودجه کشور تصمیماتی اتخاذ شد و مقرر شد برای کسانی که فوت شده‌اند کمک‌هزینه‌ای ۱۵ میلیون تومانی را در نظر بگیریم که حتماً مباحث حقوقی آن‌ها در ادامه روند خود را طی می‌کند و تاکنون نیز عده‌ای این مبلغ را دریافت کرده‌اند. وی افزود: با تأیید نماینده دادستان، نیروی انتظامی و نماینده فرمانداری بیش از ۲۰۰ خانوار را تحت پوشش قرار داده‌ایم که برای هزینه‌های ضروری به‌عنوان حمایت به‌صورت نقدی در اختیار آن‌ها قرار می‌گیرد. استاندار فارس درباره شرح این کمک‌ها گفت: مبلغ حدود پنج میلیون تومان را برای درمان مصدومان در نظر گرفتیم؛ البته همه مصدومان به‌صورت رایگان درمان شدند و آنان که ممکن است به درمان مجدد نیاز داشته باشند به دانشگاه‌های علوم پزشکی شیراز و نیز محل زندگی خود معرفی شدند که با دستور وزیر بهداشت و درمان در مقصد به‌صورت رایگان درمان می‌شوند و داروهایشان نیز به‌صورت رایگان در اختیار آن‌ها قرار می‌گیرد.

وی با اشاره به وضعیت خودروهای آسیب‌دیده این حادثه بیان کرد: خسارات خودروهایی که بیمه بدنه و شخص ثالث داشتند، به‌صورت فوری توسط بیمه پرداخت می‌شود. رحیمی افزود: کارشناسان بیمه درباره حدود ۳۵۰ خودرویی که برخی از آن‌ها در پارکینگ نیروی انتظامی واقع در اکبرآباد بودند و حدود ۵۰ خودرو که به دیگر پارکینگ‌ها برده شدند و همچنین تعداد خودروهایی که در شهر آسیب دیدند، کارشناسی‌های لازم را انجام داده‌اند و میزان خسارت را تعیین کرده‌اند. استاندار فارس ابراز کرد: تا سقف ۱۰ میلیون تومان خسارت به‌صورت وام بلاعوض پرداخت می‌شود و خسارات بیش از ۱۰ میلیون تومان را با تسهیلات با بهره کم در اختیار قرار می‌دهیم. رحیمی با بیان اینکه ستاد بحران استان فارس یک گام از مراحل معمول در این‌گونه حوادث پیش‌تر است، خاطر نشان کرد: هم‌اکنون در مرحله بازسازی و بازتوانی هستیم؛ بدین‌معنا که پرداخت همه خسارت‌های یاد شده در حال انجام است. وی اضافه کرد: بنیاد مسکن کمیته‌های ارزیاب خود را تشکیل داده است و منازل را که دچار آب‌گرفتگی شده‌اند بررسی

تکذیب می‌کنیم. استاندار فارس با تأکید بر اینکه دستگاه‌های مربوط در حال بررسی‌های کارشناسی و فنی برای کشف علل و عوامل مؤثر بر سیل شیراز هستند، عنوان کرد: برای اظهارنظر قطعی درباره طراحی و اجرای بلوار قرآن و در نظر گرفتن یا نگرفتن محاسبات برای عبور روان‌آب‌ها نیاز به کارشناسی است. وی با اشاره به اینکه رئیس سازمان بازرسی کل کشور نیز به دستور قوه قضاییه به شیراز آمد تا ابعاد این قضیه را بررسی کند، گفت: از وظایف ذاتی سازمان بازرسی و دستگاه قضایی است که موارد این‌چنینی را بررسی کارشناسی، فنی، قضایی و حقوقی کند و نتیجه نهایی را اعلام کند و خود ما نیز پیگیری این موضوع هستیم که در این خصوص اطلاع‌رسانی و تصمیم‌گیری شود.

• خدمت‌رسانی به سیل‌زدگان سعدی
استاندار فارس درباره تداوم بارندگی که باعث بروز سیل در روز سه‌شنبه و آسیب به محله سعدی شد نیز توضیح داد: با آنکه در روز سه‌شنبه مدت‌زمان بارندگی طولانی‌تر و سیل بسیار حجیم‌تر بود خسارات جانی نداشتیم، هرچند برخی خانه‌ها که در بافت فرسوده و محلات غیررسمی از گذشته ساخته شده بودند، دچار آسیب‌های شدند. رحیمی ابراز کرد: هم‌اکنون همه منازل آبیگری شده است و جبران خسارت برای افرادی که اسباب و اثاثیه منزلشان دچار خسارت شده، آغاز شده است. نماینده عالی دولت در استان فارس بیان کرد: در این اتفاقات شهرداری با بیش از ۲ هزار نیرو و ۱۷۰ مورد مأموریت آتش‌نشانی اقدامات خوبی انجام داد؛ همچنین نیروهای سپاه، بسیج، اورژانس هلال‌احمر و سمن‌ها حضوری بسیار پررنگ داشتند. وی افزود: آبی که در گود گل‌کنان سعدی جمع شده بود، به‌سرعت تخلیه شد و آسیب جانی به مردم نرسید. استاندار فارس با بیان اینکه هم‌اکنون همه آب‌های ناشی از سیل تخلیه شده است، عنوان کرد: دستور داده شد نیروهای کمکی از شهرداری‌های مرودشت، صدار، کوار، سروستان و زرقان به شیراز اعزام شوند و آنان نیز اجابت کردند و به یاری مردم آمدند. رحیمی با اشاره به اینکه پاک‌سازی گل‌ولای توسط دستگاه‌های خدمات‌رسان و شهرداری انجام شده است، افزود: اسکان موقت در بیشتر نقاط پایان یافته و مردم به خانه‌های خود بازگشته‌اند و اسکان دائم را آغاز کرده‌اند.

استاندار فارس با اشاره به موج جدید بارندگی‌ها که بنا بر اعلام هواشناسی از یکشنبه ۱۱ فروردین ماه آغاز خواهد شد، گفت: دستگاه‌های اجرایی استان آمادگی لازم را برای موج جدید بارش‌ها دارند. عنایت‌الله رحیمی روز جمعه در گفت‌وگو با ایرنا افزود: درخواست ما از مردم و گردشگران استان این است که در زمان بارندگی در مناطق مرتفع حضور نداشته باشند؛ چراکه رعدوبرق‌ها ممکن است آنان را دچار آسیب کند. استاندار فارس تأکید کرد: مردم از حضور در دامنه‌های پرشیب، کنار مسیل‌ها، رودخانه‌ها و مکان‌های آبیگری خودداری کنند؛ همچنین از اتراق و چادر زدن پرهیز کنند. رحیمی با بیان اینکه بارش‌های فصل بهار امسال به‌صورت رگباری و شدید است، افزود: در صورتی که تأسیسات از قبل ایجاد نشده باشد، سیلی عظیم را با نهایت آمادگی هم نمی‌توان کنترل کرد. رحیمی ابراز داشت: لایروبی مجدد مسیرهای شهری در حال انجام است و قطعاً همه نیروها و مجموعه ستاد بحران آمادگی لازم را برای مقابله با اتفاقات دارند؛ افزون بر این پیشگیری را نیز مجدداً آغاز کرده‌ایم. وی تأکید کرد: ضروری است مردم اطلاع‌رسانی‌ها و اختارهای سازمان هواشناسی را جدی بگیرند. استاندار فارس با بیان اینکه مرخصی تمام فرمانداران از جمعه گذشته لغو شده است، افزود: همه مسئولان در مراکز خدمت خود حاضر هستند، تمام اعضای ستاد بحران استان فارس در حالت آماده‌باش قرار دارند و تذکرات لازم به مردم نیز داده شده است. استاندار فارس با اشاره به خسارات وارد شده به خودروها و افراد تشریح کرد: در این حادثه ۲۵۰ خودرو در دروازه قرآن و حدود ۵۰ خودرو در دیگر محلات از جمله هفت‌تنان و سعدی دچار آسیب شدند؛ اما خسارات سیل به همین جا منتهی نشد و حدود صد نفر نیز مصدوم شدند که ۳۵ تن از آنان به بیمارستان منتقل شدند. وی اظهار داشت: ۱۹ نفر بر اساس آمار نهایی در این حادثه جان باختند.

• گمانه‌زنی‌های فضای مجازی را درباره علل وقوع سیل تکذیب می‌کنیم

وی خاطر نشان کرد: در روز نخست بیشترین بارش در دروازه قرآن صورت گرفت و شدت و زمان آن یکی از اصلی‌ترین دلایل بروز سیل بود؛ هرچند در فضای مجازی گمانه‌زنی‌های مختلفی شکل گرفته است که همه این گمانه‌زنی‌ها را

نماینده ولی فقیه در استان فارس عنوان کرد

هماهنگی و همراهی در سیل اخیر سبب عزت و عظمت شیراز شد

کند؛ همچنین اگر مدیری اشتباه کرده است و تقصیری داشته باید خود، مردانه آن را بپذیرد. امام‌جمعه شیراز گفت: آزمون دیگر مدیران در سیل اخیر این بود که دریافتند نقاطی از شهر مشکلاتی دارد و باید از این پس در هزینه‌های خود اولویت‌ها را در نظر بگیرند. آیت‌الله دژکام با تأکید بر اینکه حق حیات و حق مسکن برای همه مردم است، ابراز کرد: مدیران باید به صورت جهادی به میدان بیایند و با اولویت‌بندی تدبیری کنند که این مسائل در باران‌های بعدی پیش نیاید. وی با اشاره به پیام مقام معظم رهبری به مردم سیل‌زده فارس گفت: ایشان در پیام خود خواستار تسریع در پیگیری امر بوده‌اند و ما نیز این مسئله را منعکس کرده‌ایم.

■ باور کنیم که می‌توانیم جنس خوب تولید کنیم امام‌جمعه شیراز همچنین در بخش دیگری از خطبه‌های نماز جمعه با اشاره به با اشاره به شعار سال، عنوان کرد: باید باور کنیم که ما هم می‌توانیم جنس خوب تولید کنیم. وی افزود: شیراز و فارس ۲۰۰ سال پیش مرکز مهم جاری دنیا بوده است و باز هم می‌تواند به این قله دست یابد. آیت‌الله دژکام با تأکید بر اینکه اقتصاد مقاومتی باید درون‌گرا باشد، ابراز کرد: در اینجا هم تقوا چهارچوب‌های انصاف و عدالت در معامله را تعریف می‌کند. نماینده ولی فقیه در استان فارس گفت: بازار کشورهای همسایه بر روی ما گشوده است؛ جنسی که به این کشورها می‌فرستیم باید نمایشگر ایمان و تقوا باشد و تقلب در آن نباشد. وی ابراز امیدواری کرد: رونق تولید که به فرمان و تشخیص مقام معظم رهبری شعار سال جدید ایران شده است در سایه ایمان و تقوای مردم و مدیریت خوب مسئولان و دولت به نتیجه مناسبی برسد و نقاط ضعف ما برطرف شود.

گروه‌های مختلفی در این حادثه آزمایش شدند ابراز کرد: گروه اول کسانی هستند که عزیزانشان را در این آزمون الهی از دست داده‌اند و وظیفه کسی که مصیبت این چنینی برایش پیش می‌آید شکیبایی است؛ چراکه خسران او دیگر جبران‌ناپذیر نیست؛ اما پاداش صبر صلوات و رحمت الهی است. وی گروه دیگر آزمون‌شوندگان را مردمی خواند که وظیفه خود را در قبال همشهریان مصیبت‌زده‌شان به خوبی نشان دادند و افزود: ما مردم در این مرحله وظیفه داریم. امتحان ما شروع شده و هنوز هم تمام نشده است؛ باین حال باید از عموم مردم فارس و شیراز تشکر کرد که صحنه‌هایی را به یادگار گذاشتند که یادآور این نکته بود که مقام معظم رهبری فرمودند «شیراز در قله فرهنگ است». امام‌جمعه شیراز بیان کرد: مردم مردانگی، غیرت و نوع‌دوستی را در

اوج نشان دادند و از امتحان الهی سربلند بیرون آمدند. نماینده ولی فقیه در استان فارس ضمن قدردانی از بسیجیان، سپاه، ارتش، هلال‌احمر، روحانیون و نیروهای مردمی تأکید کرد: مردمی که این چنین به میدان آمدند باعث شدند که هیچ مصیبت‌دهی احساس تنهایی نکند. امام‌جمعه شیراز با بیان اینکه مدیران هم در این رویداد امتحان شدند، گفت: در درجه اول مدیر باید پیش از وقوع حادثه تلاش کند که چنین اتفاقاتی نیفتد. آیت‌الله دژکام عنوان کرد: داوری اینکه مدیران و مسئولان کار خود را درست انجام داده‌اند یا خیر را نمی‌توان در فضای مجازی یا از تریبون نماز جمعه انجام داد؛ چراکه ممکن است همه جهات قضیه برای ما روشن نباشد. وی ابراز داشت: در همین رابطه آزمون الهی شامل حال دستگاه قضایی هم می‌شود که باید منصفانه در این موضوع ورود کند و با عدالت آن را بررسی کند و اگر تقصیری بوده، به تناسب آن عقوبت تعیین



کرده‌ایم. امام‌جمعه شیراز گفت: برخی فوراً دلیل این مسئله را مسائل اخلاقی عنوان می‌کنند؛ درحالی‌که فعل حرامی مانند غصب هم هست. وی عنوان کرد: خداوند اجازه تملک مسیل رودخانه را نداده است و هر کس این کار را انجام داده بی‌تقوایی کرده است و در نتیجه این بی‌تقوایی برکت کم می‌شود؛ زیرا در برابر نعمت الهی ناسپاسی کرده‌ایم و آنچه نباید سرمان بیاید، می‌آید. امام‌جمعه شیراز با یادکرد از آیه ۲۵ سوره انبیاء به آزمون الهی اشاره کرد گفت: هر لحظه زندگی ما امتحان الهی است و باید در میدان این آزمون‌های الهی ورود کنیم و مهم این است که خوب از عهده‌اش بیرون بیاییم. آیت‌الله دژکام ضمن تسلیت به همه داغداران حادثه سیل اخیر در سراسر کشور عنوان کرد: همه کسانی که در این قضیه آسیب دیدند، مبتلا به این آزمایش شدند و سربلند از عهده آن بیرون آمدند.

نماینده ولی فقیه در استان فارس با بیان اینکه

نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز گفت: در سیل اخیر نباید از زحمات و تلاش‌های مدیران و مسئولان استان و شهر غافل شد و هماهنگی و همراهی در سیل اخیر سبب عزت و عظمت شیراز شد. به گزارش ایرنا، آیت‌الله لطف‌الله دژکام در خطبه‌های نماز جمعه شیراز افزود: همه باید بدانیم که در کارهای بزرگ این چنینی اگر همه دست‌به‌دست هم ندهند، نمی‌توان موضوع را سروسامان داد و از این رو، هماهنگی و همراهی در سیل اخیر مایه عزت و سربلندی شیراز شد. نماینده ولی فقیه در استان فارس افزود: یکی از کارهای حرام غصب است و یکی از آن‌ها، غصب مسیر رودخانه است، فرقی نمی‌کند چه کسی مرتکب شده باشد؛ چه ارگان دولتی باشد و چه مردم. آیت‌الله دژکام دلیل نگرانی از بارش رحمت الهی را بی‌تقوایی دانست و بیان کرد: اینکه وقتی باران می‌بارد به جای شکرگزاری همه زاری و گریه می‌کنند یعنی رحمت را به عقوبت بدل

جوانان و ورزشکاران در رفع مشکلات سیل حضوری پررنگ داشتند

افزایش سرمایه اجتماعی

بوده‌اند. این در حالی است که به گفته وی ۳۰۰ مکان ورزشی سرپوشیده در سطح استان پس از وقوع سیل جهت اسکان در اختیار شهروندان و مسافران نوروزی قرار گرفته است. وی همچنین از بازدید گروهی و سازمان‌دهی شده هیئت‌های ورزشی، ورزشکاران، داوران، مربیان و پیشکسوتان ورزشی از محله‌های آسیب‌دیده از سیل خبر داد و گفت: در این بازدید اعضای هیئت‌های کونگ‌فو، اتومبیلرانی و موتورسواری، شنا و قایقرانی در خدمت‌رسانی به شهروندان آسیب‌دیده از سیل بسیار پررنگ حاضر شدند.

توسط سازمان‌های مردم‌نهاد و هیئت‌های ورزشی همچنین تهیه و توزیع ۱۰ تخته فرش، ۱۰ دستگاه بخاری و ۱۰ تخته پتو به ارزش ۱۵ میلیون تومان توسط هیئت پزشکی ورزشی استان بین افراد آسیب‌دیده از سیل خراب داد و گفت: تیم‌های آفرود استان به‌صورت تخصصی و از زمان وقوع سیل با محوریت سازمان‌های مردم‌نهاد مشغول خدمت‌رسانی به مردم سیل‌زده خصوصاً شهروندان ساکن در محله سعدی

آن‌ها هستند با انگیزه و توان بیشتری وارد عمل می‌شوند. دبیر ستاد ساماندهی امور جوانان استان فارس عملکرد سازمان‌های مردم‌نهاد جوان در این سیل را ستودنی دانست و گفت: پیش‌تر نیز بارها گفته‌ام هر کجا که به جوانان میدان دادیم و به آن‌ها کمک کردیم موفق بوده‌ایم. کامیاب از توزیع یک کامیون آب‌معدنی، تهیه و توزیع حدود ۸۰ هزار وعده غذایی و تهیه و توزیع اقلام گرمایشی، بهداشتی،

مدیرکل ورزش و جوانان فارس گفت: عملکرد سازمان‌های مردم‌نهاد جوان و ورزشکاران در کمک‌رسانی به شهروندان آسیب‌دیده از سیل پنجم و ششم فروردین امسال مصداق ایجاد اعتماد عمومی و افزایش مشارکت اجتماعی است. حیدر علی کامیاب که در حاشیه بازدید از منطقه سیل‌زده سعدی با خبرنگاران گفت‌وگو می‌کرد، افزود: حضور مسئولان، به‌موقع و عملیاتی استاندار فارس در بحران سیل اخیر یکی از عوامل مهم بسیج عمومی مردم برای کمک به افراد آسیب‌دیده از سیل بود. کامیاب افزود: وقتی مردم احساس کنند مسئولان در هر شرایطی کنار



عکس نوشت:

بازدید اعضای شورای اسلامی شهر شیراز و کمیته کارشناسی شورا از حوزه آبخیزداری منطقه جهت بررسی عوامل حوادث اخیر



عکس: محمدامین توانگر

شهردار شیراز:

مسیل های دروازه قرآن لایروبی شده بودند

مهندس اسکندریور با بیان اینکه در این حادثه همه نهادها همچون شهرداری، صداوسیما، ارتش، سپاه، بسیج، نیروهای امدادی، گروه های مردم نهاد و شهروندان در کنار یکدیگر بودند یک تابلوی بی نظیر از همبستگی، همراهی و همدلی را نمایش دادند، خاطر نشان کرد: در ۴۸ ساعت اولیه حادثه همه نیروهای شهرداری اعم از نیروهای ستادی، مدیران ارشد و میانی و نیروهای اجرایی کنار یکدیگر بودند و حتی در این دو روز لحظه ای چشم بر هم نگذاشتند. لازم می دانم از همه همکارانم در مجموعه شهرداری به ویژه پاکبان ها و نیروهای خدمات شهری تشکر کنم. در این حادثه صحنه هایی از ایثار و تلاش پاکبان ها را دیدم و افتخار می کنم که همکار پاکبان ها هستم.

وی ضمن یادآوری اینکه شهرداری شیراز امسال تلاش کرد تا نوروز زیبایی را تقدیم به شهروندان و مردم ایران کند، گفت: بلافاصله پس از ساماندهی وضعیت و زدودن آثار گل و لای دوباره شیراز را برای مردم شیراز و ایران زیبا خواهیم کرد.

علت حادثه باید پس از بررسی کارشناسان و متخصصان اعلام شود

مهندس اسکندریور با بیان اینکه معتقدیم در ساعات اولیه اینگونه حوادث نمی توان اظهار نظر دقیقی در خصوص علت اصلی حادثه کرد، گفت: علت حادثه باید پس از بررسی کارشناسان و متخصصان اعلام شود. هم اکنون در شهرداری کارگروهی تشکیل شده و سوابق حادثه در حال بررسی است که طی روزهای آینده تیم کارشناسی نتیجه حاصل را ارائه خواهند کرد. همچنین در استانداری و شورای شهر نیز کارگروهی مشابه تشکیل شده است.

«مهمان نوازی» و «مهربانی» بار دیگر به برند شیراز تبدیل شد

شهردار شیراز ضمن ابراز تاسف از وقوع حادثه تلخ سیل در این کلانشهر افزود: پس از این حادثه در نتیجه مهربانی و همگامی مردم و مسئولین بار دیگر صفت مهمان نوازی شیرازی ها در کشور و جهان پرآوازه و «مهمان نوازی» و «مهربانی» به برند شیراز تبدیل شد.

نیروها ابتدا معابر اصلی و سپس معابر فرعی و کوچه ها را بازگشایی کردیم، حجم آب را کاهش دهیم و پس از آن اقدام به تمیز کردن و شستشوی محدوده کردیم همچنین بسیجیان و مردم نیز تخلیه آب منازل را بر عهده دارند. مهندس اسکندریور ضمن اشاره به حضور شهرداران مناطق یازده گانه شیراز و نیروهای اجرایی مناطق در محله سعدی افزود: در روزهای چهارشنبه هفتم فروردین ماه و پنج شنبه هشتم فروردین ماه بیش از ۳ هزار نفر از نیروهای شهرداری با برنامه ریزی و اولویت بندی در سطح مناطق ۳ و ۱۱ (محدوده آسیب دیده از حادثه سیل) مستقر شدند و هم اکنون در حال پاکسازی و بهسازی محدوده منطقه هستند.

شهردار شیراز ضمن اشاره به اینکه تلاش داریم در هفته آینده محله سعدی و سایر محلات آسیب دیده از حادثه سیل را به حالت عادی بازگردانیم، افزود: به شهروندان و به ویژه ساکنین محله سعدی قول می دهم که با همتی که در همه دستگاه ها وجود دارد بتوانیم طی چند روز آینده وضعیت این محله را ساماندهی کنیم.

شهردار شیراز با تأکید بر اینکه شهرداری شیراز برنامه مدون سالیانه برای لایروبی تمامی مسیل ها و جوی های سطح شهر دارد، گفت: بر اساس این برنامه مشخص در فصل تابستان مسیل ها و جوی های لایروبی می شوند تا برای بارش های باران فصل پاییز و زمستان شهر آماده شود. طبق این برنامه ریزی مسیل های دروازه قرآن نیز در مرداد ۹۷ لایروبی شدند و مستندات آن نیز موجود است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، مهندس اسکندریور ضمن عرض تسلیت به خانواده جانباختگان حادثه سیل دروازه قرآن و شهروندان شیرازی خاطر نشان کرد: در جلسه با شهرداران مناطق ۱۱گانه اقدام به تقسیم بندی منطقه کردیم و طبق این تقسیم بندی از چهارشنبه اقدام به لایروبی کانال های محله سعدی کردیم. بازرسان نیز بر کار لایروبی این کانال ها نظارت می کنند. همچنین همزمان با پاک کردن آثار سیل در محله سعدی، تمهیدات لازم برای سامانه بارشی پیش رو نیز دیده می شود و برای شرایط بارانی آمادگی کامل داریم. مهندس اسکندریور اضافه کرد: مجموعه شهرداری از ابتدای وقوع سیل پنجم فروردین ماه در دروازه قرآن با تمام توان به دنبال مدیریت شرایط بعد از حادثه و بازگرداندن هر چه سریعتر شهر به حالت عادی بود.

شهردار شیراز با بیان اینکه در حادثه سیل دروازه قرآن با بیش از ۲ هزار نیرو از همان ساعت وقوع حادثه شروع به خدمت رسانی کردیم، گفت: پس از حدود ۶ ساعت از وقوع حادثه سیل دروازه قرآن با همدلی و همراهی همه دستگاه ها و کمک های مردمی، شیراز به حالت عادی بازگشت و تردد در محور دروازه قرآن نیز انجام شد و این یک نقطه قوت محسوب می شود.

بسیج ۳ هزار نیروی شهرداری در محله سعدی

شهردار شیراز با اشاره به وقوع حادثه سیل در محله سعدی در ششم فروردین ماه اضافه کرد: برای مدیریت این حادثه با هماهنگی پلیس راهور اقدام به کنترل ترافیک و کاهش عبور و مرور به ویژه در محدوده رودخانه خشک و منطقه شرق شیراز کردیم.

وی با بیان اینکه پس از بارندگی روز سه شنبه و حادثه سیل در سعدی، یک بسیج عمومی در شهرداری شکل گرفت و تمامی امکانات حوزه های مختلف مدیریت شهری را در این منطقه متمرکز کردیم، گفت: با بسیج



مدیر شعب شرکت بیمه ایران در استان فارس خبر داد

۲۰۰ خودرو زیان‌دیده سیل شیراز کارشناسی میزان خسارت شدند



نفر زیان‌دیده در این حادثه که خودروی وی بیمه بدنه ایران داشته و حدود ۱۲۰ میلیون نیز در این رخداد زیان‌دیده، سند اتومبیل خود را به نام بیمه ایران منتقل و خسارت خود را نیز دریافت کرده است.

از مالکین خودروهایی که احتمال دارد از محل حادثه دروازه قرآن به منازل شخصی مردم منتقل شده باشند به شرکت بیمه ایران برای پیگیری و کارشناسی خسارت مراجعه کرده است. جمالی نژاد در پایان خاطرنشان کرد: تاکنون تنها یک

حادثه به مالکینی که خودروهای آن‌ها بیمه بدنه دارند سریعاً پرداخت می‌شود و در خصوص خودروهایی که بیمه شخص ثالث استفاده می‌کنند نیز باید مقصر این حادثه مشخص شود تا پرداخت خسارت آن‌ها نیز صورت بگیرد. وی اضافه کرد: مالکین خودروهایی که بیمه بدنه ایران دارند در این حادثه دچار خسارت شده‌اند نیز باید هرچه سریع‌تر به دفاتر این بیمه مراجعه و سند خودرو را به نام بیمه ایران انتقال دهند و ظرف حداکثر دو ساعت خسارت وارده به آن‌ها نیز پرداخت خواهد شد، انتقال سند به این دلیل انجام می‌شود چون خودروهایی که دچار آب‌گرفتگی می‌شود جز خسارات کلی محسوب و دیگر قابل استفاده نیست.

مدیر شعب شرکت بیمه ایران در استان فارس در پاسخ به این سؤال که آیا هزینه مجموع خسارت خودروها در سیل دروازه قرآن شیراز برآورد شده؟ گفت: مجموع خسارت‌های وارده به تمامی خودروها در این حادثه هنوز جمع‌بندی نهایی نشده است. وی عنوان کرد: منتظر هستیم مقصر نهایی این حادثه از سوی مسئولان قضائی مشخص شود. وی اظهار داشت: تاکنون کسی

مدیر شعب شرکت بیمه ایران در استان فارس گفت: ۲۰۰ خودرو زیان‌دیده در سیل دروازه قرآن شیراز که به پارکینگ نیروی انتظامی منتقل شده بودند مورد کارشناسی میزان خسارت قرار گرفته‌اند. حمیدرضا جمالی نژاد روز پنجشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه ۲۰ درصد این خودروها بیمه بدنه ایران و ۵۰ درصد نیز بیمه شخص ثالث این شرکت را دارند افزود: بررسی‌های اولیه برای پرداخت خسارت وارده به خودروهای حادثه‌دیده در سیل دروازه قرآن شیراز صورت گرفته و میزان خسارت به خودروها نیز کارشناسی شده است. جمالی نژاد ادامه داد: در حال حاضر تمام ۲۰۰ خودرویی که به پارکینگ نیروی انتظامی منتقل شدند مورد کارشناسی میزان زیان وارده قرار گرفته‌اند که از این تعداد ۲۰ خودرو بیمه بدنه ایران داشته و ۱۰۰ خودرو نیز از بیمه‌نامه شخص ثالث ایران استفاده می‌کنند.

وی ادامه داد: بعد از انتقال سند خودروهای خسارت‌دیده‌ای که بیمه بدنه ایران دارند، خسارت به مالکین این اتومبیل‌ها پرداخت خواهد شد. مدیر شعب شرکت بیمه ایران در استان فارس تصریح کرد: در حال حاضر زیان وارده از این

مدیرکل امور بانوان استانداری فارس

حجم کمک جوانان به مناطق سیل‌زده باعث شگفتی است

جوانان سرفراز کشورمان هستند. مدیرکل بانوان و امور خانواده استانداری فارس بهترین راه قدرانی از جوانان را استفاده از ظرفیت‌ها و توانایی‌های آن‌ها در عرصه‌های مختلف عنوان کرد و با تقدیر از ایثار و فداکاری جوانان سازمان‌های مردم‌نهاد گفت: انرژی، انگیزه و تعهد جوانان بسیاری از افراد را برای خدمت‌رسانی به مردم در فاجعه سیل پای کار آورد. دستگیر سازمان‌های مردم‌نهاد را نظام پنهان ارتقاء سلامت اجتماعی دانست و گفت: این سازمان‌ها صدای مردم و حلقه اتصال اقشار مختلف جامعه با دولت است. وی دیده‌بانی، تحقیق و شبکه‌سازی را توسط سازمان‌های مردم‌نهاد را یکی از شیوه‌های تسهیل در خدمت‌رسانی به مردم دانست و با اشاره به اقدامات انجام شده توسط سمن‌های جوان در محله سعدی گفت: پایش اجتماعی که توسط این سازمان‌ها در محله سعدی انجام شده اطلاعات گران‌قدری را در اختیار مسئولان حوزه‌های مختلف فرهنگی اجتماعی قرار می‌دهد که می‌تواند کارگشای بسیاری از مشکلات باشد. دستگیر در پایان با تأکید بر توان جوانان در سازمان‌های مردم‌نهاد گفت: دولت مفتخر است که با شناخت دقیق از توان جوانان مأموریت‌های ویژه اجتماعی خود را با خیالی راحت به دست آن‌ها می‌سپارد.

است، افزود: جوانان در واقعه سیل امسال نشان دادند که از چه ظرفیت و توان بالایی برای حضور در عرصه‌های مختلف اجتماعی برخوردارند. وی استفاده از ظرفیت‌های جوانان را برای کشور سازنده و کارساز دانست و گفت: امروز می‌توانیم با افتخار عنوان کنیم که جوانان شهر شیراز و استان فارس

خبرنگاران گفت: این آشپزخانه توسط سازمان‌های مردم‌نهاد جوان برای تأمین بخشی از نیاز مردم سیل‌زده شیراز راه‌اندازی شده است. او با بیان اینکه معاونت فرهنگی و امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان در مدیریت فعالیت‌های اجتماعی استان بین تمام ارگان‌های اجتماعی منحصربه‌فرد و پیشرو

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری فارس گفت: حجم کمک سمن‌های جوان به مناطق سیل‌زده و شهروندان آسیب‌دیده از سیل باعث شگفتی است. به گزارش ایسنا منطقه فارس، سیده معصومه دستگیر در حاشیه بازدید سرزده از یکی از آشپزخانه‌های پخت و توزیع غذا در جمع



۸۴۰ هزار نفر از یادمان‌های تاریخی فارس بازدید کردند

مهمان‌پذیر، کمپ‌های موقت کلاس‌های مدارس، منازل استیجاری، چادرهای مسافرتی، مهمانسراهای ادارات، خوابگاه‌های دانشجویی و سالن‌های ورزشی، ۲ میلیون و ۳۲۹ هزار و ۳۴۶ نفر شب بوده است.

نفر و مجموعه جهانی پاسارگاد ۸۵ هزار و ۸۵۴ نفر بوده است. وی اظهار داشت: آمار تجمیعی واحدهای اقامتی این استان از ۲۷ اسفندماه ۹۷ الی هفتم فروردین‌ماه ۹۸، شامل هتل، هتل آپارتمان،

میهمانان نوروزی این استان در این مدت، به ترتیب مجموعه فرهنگی حافظیه با ۲۱۹ هزار و ۶۷۱ نفر، مجموعه زندیه با ۱۶۶ هزار و ۹۶۸ نفر، مجموعه جهانی تخت جمشید با ۱۵۵ هزار و ۲۳۷ نفر، مجموعه فرهنگی سعدی با ۱۳۸ هزار و ۸۲۷

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس گفت: ۸۴۷ هزار و ۱۹۰ نفر از ابتدای تعطیلات نوروزی تا ۸ فروردین ۹۸ از یادمان‌های تاریخی و فرهنگی فارس بازدید کردند. مصیب امیری افزود: امکان در صدر بازدید



نگاهی به چشم‌انداز شیراز که در آینده‌های نزدیک می‌تواند شهر دوستدار دوچرخه باشد

ترغیب شهروندان به استفاده از دوچرخه در کارهای روزمره

حسین مالکی

قصه‌ی علاقه‌ی من به دوچرخه رازی است که تمام دوران کودکی و نوجوانی، آن را سال‌ها در دل زندانی کرده بودم. در آن سال‌ها گاه‌گاه که فرصتی می‌یافتیم یک دوچرخه‌ی سبک ۲۸ را که گوشه‌ی حیاط خانه در زنجیر مانده بود، پنهانی بیرون می‌بردم و چون سن‌وسال‌ام اجازه نمی‌داد که روی زین بنشینم، به صورت میانبهر - یعنی از لای میله‌ی بین زین و رکاب و در حالتی بسیار مشکل - دوچرخه‌سواری می‌کردم. این کار تا دوران جوانی که توانستم روی زین بنشینم به صورت مستمر ادامه

داشت. و حالا هر وقت صحبتی از دوچرخه و دوچرخه‌سواری به میان می‌آید، ناگهان به یاد آن همه خاطره‌ی شیرین و گاه تلخ می‌افتم که واسطه‌ی آن‌ها وسیله‌ای است که سال‌هاست تنها در مسابقه‌ها و آیین‌های نمادین مورد استفاده قرار می‌گیرد، در حالی که در همایش روزانه و همیشگی خودروهای گوناگون که کوی و برزن را زیر چرخ‌های سنگین خود گرفته‌اند، نشستن روی زین دوچرخه‌های بی‌نیاز از سوخت حداقل در فواصل بین خانه و فروشگاه‌های اطراف محله، ساده‌ترین و عاقلانه‌ترین کاری است که می‌توان انجام داد.

• رویکرد جدی

در ماه‌های پایانی سال گذشته اما مسئولان شهرداری شیراز که موضوع انسان‌محوری را در جای‌جای برنامه‌های کاری خود فصل الخطاب قرار داده‌اند، ایجاد مسیرهای دوچرخه‌سواری در معابر شهر را تجربه کردند. این رویکرد شهرداری شیراز - که موضوع را از روی کاغذ به سطح خیابان‌ها کشاند - با وجود بحث‌های له و علیه، آن قدر جدی گرفته شد که هر کدام از مدیریت‌های زیرمجموعه‌ی این دستگاه، در این زمینه دست به تجربه‌های جدیدی زدند. از جمله ایجاد اولین پیست دوچرخه‌سواری در بافت تاریخی شهر شیراز که به گفته‌ی هادی شه‌دوست شیرازی شهردار منطقه‌ی

هشت، بدون اعتبارات شهرداری و توسط سرمایه‌گذار بخش خصوصی اجرا شده و قرار است مراحل تکمیلی آن به نحوی باشد که مردم بتوانند دوچرخه را از ایستگاه مقابل ارگ کریم‌خان تحویل بگیرند و پس از تردد در سطح شهر در انتها به منزل بروند و از آنجا با تماس تلفنی، دوچرخه را از در منزل تحویل دهند. گفته می‌شود بیمه شدن دوچرخه‌سواری که از ایستگاه‌های بافت تاریخی دوچرخه کرایه می‌کنند، برای نخستین بار در کشور صورت اجرا پیدا کرده است.

• راهنمایان دوچرخه‌سوار

خبرهای گوناگون دوچرخه‌ای در این چند ماهه‌ی اخیر در شیراز هر از چندی



عمومی مثل اتوبوس، مترو و دوچرخه ترغیب می‌کنند زیرا تورهای گردشگری و خط اتوبوس ویژه از کمپ‌های اسکان مسافران نوروزی برای مسافران نوروزی و گردشگران پیش‌بینی شده که به وسیله‌ی آن می‌توانند بدون وجهی به بازدید از این اماکن بروند و بر این اساس مدیریت شهری شیراز باور دارد که استفاده از اتوبوس‌های رایگان گردشگری و عدم استفاده از خودروهای شخصی نه تنها به کاهش ترافیک در مرکز شهر منجر می‌شود بلکه دسترسی گردشگران به اماکن گردشگری را نیز تسهیل می‌کند.

• آینده‌ی روشن

شاید با این ترتیب که شهرداری و زیرمجموعه‌های آن در اهتمام به دوچرخه‌سواری پیش می‌روند، آینده‌ی شیراز از خبرها و ابتکارات تازه و نوآورانه‌ی ای متصل به موضوعاتی که فصل مشترک آن‌ها دوچرخه است، خالی نماند و هر از چندی ابتکار جدیدی در این رابطه پرده‌برداری شود. این چشم‌انداز که زیرساخت‌های آن در شهر شیراز آماده است، می‌تواند ما را به عینیت قابل لمس‌تری از ترغیب شهروندان به استفاده از دوچرخه در کارهای روزمره برساند.

نکته‌ی تازه‌ای داشت تا این که موعد نوروز رسید و کارها برای فراگیرسازی امر دوچرخه‌سواری و تعمیم آن به برنامه‌های فرهنگی شهرداری چنان مداومت یافت که اینک سرپرست گردشگری شهرداری شیراز درباره‌ی ارائه‌ی خدمات رایگان ۲۵ دوچرخه‌سوار راهنمای گردشگری به مسافران نوروزی در مسیرهای پرتردد گردشگری این شهر خبر داده است. از قول مسئولان شهرداری شیراز، ایستگاه‌های اطلاع‌رسانی گردشگری و دوچرخه‌های «از من بپرس» مستقر در ۱۸ نقطه اطراف اماکن گردشگری و کمپ‌های نوروزی از ساعت ۸ صبح تا ۲۴ تا روز ۱۲ فروردین ۹۸ اطلاعات و محصولات راهنمای گردشگری را به مسافران نوروزی ارائه می‌کنند و هدف از این کار هم معرفی داشته‌های کمتر شناخته‌شده‌ی شیراز و ظرفیت‌های گردشگری ادبی، خوراک، گردشگری مذهبی، تاریخی فرهنگی است.

• مزایای اتوبوس‌های گردشگری

این راهنمایان گردشگری سوار بر دوچرخه در کوله‌پشتی خود نقشه‌های شهر شیراز را به همراه دارند که آن را به مسافران و گردشگران عرضه و ضمناً آنان را به استفاده از وسایل نقلیه

ایستگاه‌های اطلاع‌رسانی گردشگری و دوچرخه‌های «از من بپرس» مستقر در ۱۸ نقطه اطراف اماکن گردشگری و کمپ‌های نوروزی از ساعت ۸ صبح تا ۲۴ تا روز ۱۲ فروردین ۹۸ اطلاعات و محصولات راهنمای گردشگری را به مسافران نوروزی ارائه می‌کنند و هدف از این کار هم معرفی داشته‌های کمتر شناخته‌شده‌ی شیراز و ظرفیت‌های گردشگری ادبی، خوراک، گردشگری مذهبی، تاریخی فرهنگی است. شاید با این ترتیب که شهرداری و زیرمجموعه‌های آن در اهتمام به دوچرخه‌سواری پیش می‌روند، آینده‌ی شیراز از خبرها و ابتکارات تازه و نوآورانه‌ی ای متصل به موضوعاتی که فصل مشترک آن‌ها دوچرخه است، خالی نماند و هر از چندی ابتکار جدیدی در این رابطه پرده‌برداری شود



آدرس الکترونیکی: shahreeraz47@gmail.com
 وب گاه: shahreeraz.shiraz.ir
 تلفن: ۰۷۱۳۳۳۹۸۲۱

آدرس: شیراز بلوار زند، خیابان دهنادی
 اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز
 چاپ: پوریا تبلیغ
 تلفن: ۰۷۱۳۳۳۴۱۴۲۶

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: شهرداری شیراز
 زیر نظر شورای سردبیری
 مشاوران: فرزاد صدری، امید صدیق

امداد رسانی به مناطق سیل زده



عکس ها: اشکان پردل، رضا قادری، امیر صادقیان